
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2444
6 Σεπτεμβρίου 2012

39695

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης.  ................................................................................... 1

Σύσταση προσωρινών Θέσεων Εργασίας Κρατουμέ−
νων στο Κατάστημα Κράτησης Νεάπολης.  ........... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.37/οικ. 20487 (1)
  Σύσταση Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Δι−

οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (Α΄ 

26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο−
λιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ο 
ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε με το άρθρο δεύτερο του 
ν. 4057/2012 (Α΄ 54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολι−
τικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
και της παρ. 3 του άρθρου Έβδομου του ν. 4057/2012,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) του Π.Δ. 320/1988 (Α΄ 149) «Οργανισμός των Υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», 
όπως ισχύει,

δ) του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών, β) Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης...».

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστάται στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ.) Πει−
θαρχικό Συμβούλιο για το Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ. και τους φορείς 
του: 

α) Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκη−
σης, 

β) Εθνικό Τυπογραφείο,
γ) το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδι−

οίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.),
με έδρα το κατάστημα στέγασης της κεντρικής Υπη−

ρεσίας του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Β. Το κοινό Πειθαρχικό Συμβούλιο της παρ. Α. είναι τρι−
μελές, συνεδριάζει δημόσια και συγκροτείται σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις παρ. 2, 3, 6, 7, 8 του άρθρου 146Β 
του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα−
σης Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ο ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε με το 
άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο Έβδομο του ν. 4057/2012.

Γ. Γραμματέας στο κοινό Πειθαρχικό Συμβούλιο ορί−
ζεται μόνιμος υπάλληλος του Υ.ΔΙ.Μ.Η.Δ., με βαθμό 
τουλάχιστον Δ΄, κατηγορίας ΠΕ, που ορίζεται, με τον 
αναπληρωτή του, με την απόφαση Ορισμού Μελών.

Δ. Το Πειθαρχικό Συμβούλιο θα συνεδριάζει εντός και 
εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσί−
ων Υπηρεσιών, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, και σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ



39696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 68458 (2)
    Σύσταση προσωρινών Θέσεων Εργασίας Κρατουμέ−

νων στο Κατάστημα Κράτησης Νεάπολης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 41 και 43 παρ. 3 του 

ν. 2776/1999 (ΦΕΚ Α΄291) «Σωφρονιστικός Κώδικας».
2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 107/2001 (ΦΕΚ Α΄97) «Ευ−

εργετικός υπολογισμός ημερών ποινής καταδίκων και 
υποδίκων για εργασία ή απασχόληση σε προγράμματα 
ή σπουδές», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τα Π.Δ. 378/2001 (ΦΕΚ Α΄252), 333/2003 (ΦΕΚ Α΄285), 
75/2005 (ΦΕΚ Α΄114) και 240/2007 (ΦΕΚ Α΄283).

3. Την αριθ. 14/2012 πρόταση του Συμβουλίου Εργα−
σίας Κρατουμένων του Καταστήματος Κράτησης Νε−
άπολης.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συνιστούμε δέκα τέσσερις (14) προσωρινές θέσεις 
εργασίας κρατουμένων, ειδικότητας ελαιοχρωματιστή, 
στο Κατάστημα Κράτησης Νεάπολης, για χρονικό δι−
άστημα ενός μηνός από τη δημοσίευση της παρού−
σας απόφασης, προκειμένου να εκτελεστούν εργασίες 
ελαιοχρωματισμού, των θαλάμων κρατουμένων και των 
κοινοχρήστων χώρων του Καταστήματος.

Οι κρατούμενοι που θα τοποθετηθούν για εργασία 
στις ανωτέρω θέσεις, δικαιούνται ευεργετικό υπολογι−
σμό ημερών εργασίας μόνο, χωρίς άλλη αμοιβή κάθε 
είδους, σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις των 
σχετικών διατάξεων του Π.Δ/τος 107/2001 (ΦΕΚ Α΄97) 
«Ευεργετικός υπολογισμός ημερών ποινής καταδίκων 
και υποδίκων για εργασία ή απασχόληση σε προγράμ−
ματα ή σπουδές», όπως ισχύει σήμερα.

Μετά το πέρας εκτέλεσης των ως άνω εργασιών, παύ−
ει να ισχύει η παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2012 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024440609120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-13T17:02:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




